[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2020 г. № 14/1
О внесении изменений в Постановление

администрации  № 88 от 14.09.2017 г.

«О включении имущества в казну
Свободненского сельского поселения»
        Руководствуясь ст. 51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 215 Гражданского кодекса РФ, Инструкцией от 01.12.2010 г.

№ 157 н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Решением Совета депутатов Свободненского сельского поселения № 70 от 16.06.2017 года «О создании муниципальной казны Свободненского сельского поселения и утверждении положения о муниципальном имуществе, составляющем казну Свободненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень имущества находящегося в муниципальной собственности Свободненского сельского поселения: приложение 1 к Постановлению администрации № 88 от 14.09.2017 г. изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Свободненского сельского поселения.
3. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Свободненского

сельского поселения                                                                  Н.М. Василенко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Свободненского сельского поселения

от 20.03.2020 г. № 14/1
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения огородничества
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, примерно 501 метров по направлению на юго-восток от дома № 14 по ул. 40 лет Победы
	74:17:0000000:2572
	495
	17478,45

	2
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения огородничества
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, примерно 500 метров по направлению на юго-восток от дома № 14 по ул. 40 лет Победы
	74:17:0000000:2569
	630
	22245,30

	3
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения огородничества
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, примерно 490 метров по направлению на юго-восток от дома № 14 по ул. 40 лет Победы
	74:17:1306003:38
	406
	14335,86 (рыночная стоимость)

	4
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения огородничества
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, примерно 235 метров по направлению на северо-восток от дома № 14 по ул. 40 лет Победы
	74:17:1303001:655
	379
	22000,00 (рыночная стоимость)

	5
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения огородничества
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, примерно 514 метров по направлению на юго-восток от дома № 14 по ул. 40 лет Победы
	74:17:0000000:2573
	1270
	44843,70

	6
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения огородничества
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, примерно 85 метров по направлению на северо-восток от дома № 14 по ул. 40 лет Победы
	74:17:1303001:654
	514
	29000,00 (рыночная стоимость)

	7
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения огородничества
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, примерно 20 метров по направлению на восток от дома № 14 по ул. 40 лет Победы
	74:17:1303001:658
	731
	42000,00 (рыночная стоимость)

	8
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения огородничества
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, примерно 61 метров по направлению на север  от дома № 14 по ул. 40 лет Победы
	74:17:1303001:651
	449
	25000,00 (рыночная стоимость)

	9
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения огородничества
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, примерно 300 метров по направлению на северо-восток от дома № 14 по ул. 40 лет Победы
	74:17:1303001:656
	1146
	66548,22

	10
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения огородничества
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, примерно 320 метров по направлению на запад  от дома № 14 по ул. 40 лет Победы
	74:17:1303001:653
	881
	51159,67

	11
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения огородничества
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, примерно 500 метров по направлению на юго-восток от дома № 14 по ул. 40 лет Победы
	74:17:1306003:39
	650
	22951,50 (рыночная стоимость)

	12
	Земельный участок из земель населенных пунктов для ведения личного подсобного хозяйства
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. 40 лет Победы, д . 44
	74:17:1303001:65
	1800
	104526,00

	13
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район,  д. Петроград, ул. Садовая
	74:17:1307001:67
	8140
	1

	14
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Нововарламово, ул. Мира
	74:17:0000000:2343
	12622
	1

	15
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Нововарламово, ул. Цветочная
	74:17:1305001:385
	7953
	1

	16
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Нововарламово, ул. Школьная
	74:17:1305001:385
	1135
	1

	17
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. Первомайская
	74:17:0000000:2342
	1548
	1

	18
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. 40 лет Победы
	74:17:0000000:2377
	8500
	1

	19
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. Лесная
	74:17:0000000:2426
	5192
	1

	20
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. Набережная
	74:17:0000000:2437
	15330
	1

	21
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, пер. Школьный
	74:17:0000000:2344
	1122
	1

	22
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. Солнечная
	74:17:1303001:625
	1635
	1

	23
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Аминево, ул. Степная
	74:17:0000000:2346
	4207
	1

	24
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Аминево, ул. Приозерная
	74:17:1302001:157
	5747
	1

	25
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 2,65 км по направлению на северо-восток от д. Аминево
	74:17:1301002:29
	77000
	387310,00

	26
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 1 км по направлению на юго-запад от п. Свободный
	74:17:1306003:33
	107000
	568170,00

	27
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 7,2  км по направлению на северо-запад  от д. Аминево
	74:17:0801001:18
	1000000
	5310000,00

	28
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 7 км по направлению на северо-запад  от д. Аминево
	74:17:0801001:17
	950000
	5044500,00

	29
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 8,8  км по направлению на северо-запад  от д. Аминево
	74:17:0801001:19
	1200000
	6372000,00

	30
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 13 км по направлению на юго-запад от п. Свободный
	74:17:1309001:17
	42000
	223020,00

	31
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 6,62  км по направлению на юг от д. Нововарламово
	74:17:1306005:25
	21000
	105630,00

	32
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 1,7  км по направлению на северо-запад  от д.Петроград
	74:17:1306001:113
	31000
	155930,00

	33
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 3,5 км по направлению на север от п. Свободный
	74:17:1301001:30
	96444
	512117,64

	34
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 4,5 км по направлению на север  от п. Свободный
	74:17:1301001:29
	55384
	294089,04

	35
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 5,5 км по направлению на северо-запад  от п. Свободный
	74:17:1301001:45
	42000
	211260,00

	36
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 3,5 км по направлению на север  от п. Свободный
	74:17:1301001:44
	20000
	100600,00

	37
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 12  км по направлению на юго-запад  от п. Свободный
	74:17:1309001:20
	48999
	260184,69

	38
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 2,5 км по направлению на север от п. Свободный
	74:17:1301001:31
	27552
	146301,12

	39
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 10,5 км по направлению на юго-запад  от п. Свободный
	74:17:1308001:19
	42000
	211260,00

	40
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Челябинская область, Октябрьский район п. Свободный ул.40 лет Победы д.14
	74:17:1303001:591
	1500
	718575,00 (постоянное (бессрочное) пользование)

	41
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Челябинская область, Октябрьский район п. Свободный ул.40 лет Победы д.10б
	74:17:1303001:659
	4460
	1786185,40

(постоянное (бессрочное) пользование)

	42
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Челябинская область, Октябрьский район,

д. Нововарламово
	74:17:0000000:2625
	6687
	1167747,76

(постоянное (бессрочное) пользование)

	43
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Челябинская область, Октябрьский район,

д. Аминево
	74:17:1302001:238
	40893
	(постоянное (бессрочное) пользование)

	44
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Челябинская область, Октябрьский район,

д. Петроград
	74:17:1306001:123
	6729
	103492,02

(постоянное (бессрочное) пользование)

	45
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Челябинская область, Октябрьский район,

д. Нововарламово, ул. Мира, д.39
	74:17:1305001:357
	2875
	156831,25

	46
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, д.Нововарламово примерно 300  м по направлению на северо-восток от кв.№2 дома № 64 по ул. Мира
	74:17:0801001:20
	10000
	53100,00

(постоянное (бессрочное) пользование)

	47
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, п.Свободный примерно в 200 м по направлению на юго-восток от д.№ 1 по ул.Лесной
	74:17:1306003:34
	2000
	10620,00

(постоянное (бессрочное) пользование)

	48
	Земельный участок из земель с/х назначения
	Челябинская область, Октябрьский район, п.Свободный примерно в 450 м по направлению на юго-запад от д.№ 42 по ул.40 лет Победы
	74:17:1306003:35
	2000
	10620,00

(постоянное (бессрочное) пользование)

	49
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Челябинская область, Октябрьский район, д.Нововарламово примерно 100  м по направлению на восток по улице Цветочная
	74:17:1305001:218
	10000
	1509000,00

(постоянное (бессрочное) пользование)

	50
	Земельный участок из земель населенных пунктов уличная сеть
	Челябинская область, Октябрьский район
п. Свободный ул.Солнечная
	74:17:1303001:625
	1635
	0,00

	51
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Челябинская область, Октябрьский район
п. Свободный
	74:17:1303001:32
	3200
	1232096,00

(постоянное (бессрочное) пользование)

	52
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Челябинская область, Октябрьский район,

д. Нововарламово, ул. Мира, д.46
	74:17:1305001:420
	519
	195258,18

(постоянное (бессрочное) пользование)

	53
	Земельный участок из земель населенных пунктов – для размещения объектов историко-культурного значения
	Челябинская область, Октябрьский район,
д. Нововарламово
ул.Мира, примерно

37  м от дома № 45
	74:17:1305001:409
	162
	56512,08

	54
	Земельный участок из земель населенных пунктов – для размещения объектов историко-культурного значения
	Челябинская область, Октябрьский район
п. Свободный

ул.40 лет Победы, д.14
	74:17:1303001:637
	1062
	408901,86

	55
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Челябинская область, Октябрьский район
п. Свободный

пер.Школьный, д.17Г
	74:17:1303001:673
	825
	0,00

(постоянное (бессрочное) пользование)